
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

                       

                        КАРАР                                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                        № 11                                                                                        от 25 апреля 2025  года 
 

 
 

 

Об утверждении 

отчета за 1 квартал 2025 г 

 

 

     В соответствии со ст. 264
2
 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и 

ст.27 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Никольское сельское поселение Спасского 

муниципального района Республики Татарстан, рассмотрев отчет «Об 

исполнении бюджета муниципального образования Никольское сельское 

поселение за 1 квартал 2025 г.» Исполнительный комитет Никольского 

сельского поселения Спасского МР РТ 

   

       Постановляет: 

 

 1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования 

Никольское сельское поселение за 1 квартал 2025 г» согласно приложения №1. 

 

 2. Направить отчет за 1 квартал 2025 г. в Совет и Ревизионную комиссию 

муниципального образования Никольское сельское поселение. 

  

         3. Контроль  за  исполнением  настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НИКОЛЬСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ " СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

  ЗА 1 КВАРТАЛ 2025Г. 
    

 
 Единица измерения: руб. 

1. Доходы бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

бюджеты 
сельских 

поселений 

1 2 3 17 

Доходы бюджета - всего 
в том числе:  

010 X 
1 770 407,67 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 000 100 00000 00 0000 000 
642 947,67 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 101 00000 00 0000 000 
30 742,56 

Налог на доходы физических лиц 010 000 101 02000 01 0000 110 
30 742,56 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года), а также 
налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом, не являющимся 
налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов 

010 000 101 02010 01 0000 110 

30 742,56 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 105 00000 00 0000 000 
335 330,00 



Единый сельскохозяйственный 
налог 

010 000 105 03000 01 0000 110 
335 330,00 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

010 000 105 03010 01 0000 110 
335 330,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 106 00000 00 0000 000 
89 350,92 

Налог на имущество физических 
лиц 

010 000 106 01000 00 0000 110 
30 412,97 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 

010 000 106 01030 10 0000 110 

30 412,97 

Земельный налог 010 000 106 06000 00 0000 110 
58 937,95 

Земельный налог с организаций 010 000 106 06030 00 0000 110 
19 701,44 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

010 000 106 06033 10 0000 110 

19 701,44 
Земельный налог с физических 

лиц 
010 000 106 06040 00 0000 110 

39 236,51 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 106 06043 10 0000 110 

39 236,51 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 108 00000 00 0000 000 
0,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации) 

010 000 108 04000 01 0000 110 

0,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

010 000 108 04020 01 0000 110 

0,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

010 000 113 00000 00 0000 000 

33 524,19 
Доходы от компенсации затрат 

государства 
010 000 113 02000 00 0000 130 

33 524,19 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 

010 000 113 02060 00 0000 130 

33 524,19 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 

010 000 113 02065 10 0000 130 

33 524,19 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
010 000 116 00000 00 0000 000 

0,00 



Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях 

010 000 116 02000 02 0000 140 

0,00 

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов 

010 000 116 02020 02 0000 140 

0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 117 00000 00 0000 000 
154 000,00 

Средства самообложения граждан 010 000 117 14000 00 0000 150 
154 000,00 

Средства самообложения 
граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

010 000 117 14030 10 0000 150 

154 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 200 00000 00 0000 000 
1 127 460,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 202 00000 00 0000 000 

1 127 460,00 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
010 000 202 10000 00 0000 150 

1 015 440,00 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с 
внутригородским делением 

010 000 202 16001 00 0000 150 

1 015 440,00 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

010 000 202 16001 10 0000 150 

1 015 440,00 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

010 000 202 20000 00 0000 150 

0,00 

Субсидии бюджетам на 
обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 

010 000 202 25576 00 0000 150 

0,00 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских 
территорий 

010 000 202 25576 10 0000 150 

0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

010 000 202 30000 00 0000 150 

45 700,00 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

010 000 202 35118 00 0000 150 

45 700,00 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

010 000 202 35118 10 0000 150 

45 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 202 40000 00 0000 150 
66 320,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 

010 000 202 49999 00 0000 150 

66 320,00 



Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

010 000 202 49999 10 0000 150 

66 320,00 

    

 2. Расходы бюджета 
 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

бюджеты 
сельских 

поселений 

1 2 3 17 

Расходы бюджета - всего 
в том числе:  

200 X 
1 251 775,71 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

200 
000 0100 0000000000 000 

000 340 683,42 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 
000 0102 0000000000 000 

000 

143 724,75 

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 

200 
000 0102 9900000000 000 

000 
143 724,75 

9900002030 200 
000 0102 9900002030 000 

000 143 724,75 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 
000 0102 9900002030 100 

000 

143 724,75 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

200 
000 0102 9900002030 120 

000 
143 724,75 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 
000 0102 9900002030 121 

000 
115 515,29 

Расходы 200 
000 0102 9900002030 121 

200 115 515,29 
Оплата труда, начисления на 

выплаты по оплате труда 
200 

000 0102 9900002030 121 
210 115 515,29 

Заработная плата 200 
000 0102 9900002030 121 

211 115 515,29 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

200 
000 0102 9900002030 129 

000 

28 209,46 

Расходы 200 
000 0102 9900002030 129 

200 28 209,46 
Оплата труда, начисления на 

выплаты по оплате труда 
200 

000 0102 9900002030 129 
210 28 209,46 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 

200 
000 0102 9900002030 129 

213 28 209,46 



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

200 
000 0104 0000000000 000 

000 

138 693,57 

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 

200 
000 0104 9900000000 000 

000 
138 693,57 

9900002040 200 
000 0104 9900002040 000 

000 138 693,57 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 
000 0104 9900002040 100 

000 

137 699,57 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

200 
000 0104 9900002040 120 

000 
137 699,57 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 
000 0104 9900002040 121 

000 
109 601,49 

Расходы 200 
000 0104 9900002040 121 

200 109 601,49 
Оплата труда, начисления на 

выплаты по оплате труда 
200 

000 0104 9900002040 121 
210 109 601,49 

Заработная плата 200 
000 0104 9900002040 121 

211 109 601,49 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

200 
000 0104 9900002040 129 

000 

28 098,08 

Расходы 200 
000 0104 9900002040 129 

200 28 098,08 
Оплата труда, начисления на 

выплаты по оплате труда 
200 

000 0104 9900002040 129 
210 28 098,08 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 

200 
000 0104 9900002040 129 

213 28 098,08 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0104 9900002040 200 

000 

0,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0104 9900002040 240 

000 

0,00 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
200 

000 0104 9900002040 244 
000 0,00 

Расходы 200 
000 0104 9900002040 244 

200 0,00 

Оплата работ, услуг 200 
000 0104 9900002040 244 

220 0,00 

Услуги связи 200 
000 0104 9900002040 244 

221 0,00 

Коммунальные услуги 200 
000 0104 9900002040 244 

223 0,00 

Прочие работы, услуги 200 
000 0104 9900002040 244 

226 0,00 

Страхование 200 
000 0104 9900002040 244 

227 0,00 



Поступление нефинансовых 
активов 

200 
000 0104 9900002040 244 

300 0,00 
Увеличение стоимости 

материальных запасов 
200 

000 0104 9900002040 244 
340 0,00 

Увеличение стоимости 
прочих материальных запасов 

200 
000 0104 9900002040 244 

346 
0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 
000 0104 9900002040 800 

000 994,00 
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
200 

000 0104 9900002040 850 
000 994,00 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

200 
000 0104 9900002040 852 

000 994,00 

Расходы 200 
000 0104 9900002040 852 

200 994,00 

Прочие расходы 200 
000 0104 9900002040 852 

290 994,00 

Налоги, пошлины и сборы 200 
000 0104 9900002040 852 

291 994,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

200 
000 0113 0000000000 000 

000 
58 265,10 

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 

200 
000 0113 9900000000 000 

000 
58 265,10 

9900029900 200 
000 0113 9900029900 000 

000 40 185,10 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 
000 0113 9900029900 100 

000 

34 826,88 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

200 
000 0113 9900029900 110 

000 
34 826,88 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

200 
000 0113 9900029900 111 

000 28 050,00 

Расходы 200 
000 0113 9900029900 111 

200 28 050,00 
Оплата труда, начисления на 

выплаты по оплате труда 
200 

000 0113 9900029900 111 
210 28 050,00 

Заработная плата 200 
000 0113 9900029900 111 

211 28 050,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

200 
000 0113 9900029900 119 

000 

6 776,88 

Расходы 200 
000 0113 9900029900 119 

200 6 776,88 
Оплата труда, начисления на 

выплаты по оплате труда 
200 

000 0113 9900029900 119 
210 6 776,88 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 

200 
000 0113 9900029900 119 

213 6 776,88 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0113 9900029900 200 

000 

5 358,22 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0113 9900029900 240 

000 

5 358,22 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
200 

000 0113 9900029900 244 
000 5 358,22 



Расходы 200 
000 0113 9900029900 244 

200 5 358,22 

Оплата работ, услуг 200 
000 0113 9900029900 244 

220 5 358,22 

Коммунальные услуги 200 
000 0113 9900029900 244 

223 0,00 

Арендная плата за 
пользование имуществом (за 
исключением земельных 
участков и других 
обособленных природных 
объектов) 

200 
000 0113 9900029900 244 

224 

5 358,22 
Поступление нефинансовых 

активов 
200 

000 0113 9900029900 244 
300 0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 

200 
000 0113 9900029900 244 

340 0,00 

Увеличение стоимости 
горюче-смазочных материалов 

200 
000 0113 9900029900 244 

343 
0,00 

Прочие выплаты (не 
используется в 2024 году) 

200 
000 0113 9900092350 000 

000 18 080,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 
000 0113 9900092350 100 

000 

18 080,00 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

200 
000 0113 9900092350 110 

000 
18 080,00 

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 

200 
000 0113 9900092350 112 

000 

18 080,00 

Расходы 200 
000 0113 9900092350 112 

200 18 080,00 
Оплата труда, начисления на 

выплаты по оплате труда 
200 

000 0113 9900092350 112 
210 9 080,00 

Прочие несоциальные 
выплаты персоналу в денежной 
форме 

200 
000 0113 9900092350 112 

212 
9 080,00 

Оплата работ, услуг 200 
000 0113 9900092350 112 

220 9 000,00 

Прочие работы, услуги 200 
000 0113 9900092350 112 

226 9 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0113 9900092350 200 

000 

0,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0113 9900092350 240 

000 

0,00 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
200 

000 0113 9900092350 244 
000 0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 

200 
000 0113 9900092350 244 

300 0,00 
Увеличение стоимости 

основных средств 
200 

000 0113 9900092350 244 
310 0,00 

9900097080 200 
000 0113 9900097080 000 

000 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0113 9900097080 200 

000 

0,00 



Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0113 9900097080 240 

000 

0,00 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
200 

000 0113 9900097080 244 
000 0,00 

Расходы 200 
000 0113 9900097080 244 

200 0,00 

Оплата работ, услуг 200 
000 0113 9900097080 244 

220 0,00 

Прочие работы, услуги 200 
000 0113 9900097080 244 

226 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 
000 0200 0000000000 000 

000 32 311,18 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
200 

000 0203 0000000000 000 
000 32 311,18 

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 

200 
000 0203 9900000000 000 

000 
32 311,18 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений за счет средств 
федерального бюджета 

200 
000 0203 9900151180 000 

000 

32 311,18 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 
000 0203 9900151180 100 

000 

32 311,18 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

200 
000 0203 9900151180 120 

000 
32 311,18 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 
000 0203 9900151180 121 

000 
26 023,88 

Расходы 200 
000 0203 9900151180 121 

200 26 023,88 
Оплата труда, начисления на 

выплаты по оплате труда 
200 

000 0203 9900151180 121 
210 26 023,88 

Заработная плата 200 
000 0203 9900151180 121 

211 26 023,88 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

200 
000 0203 9900151180 129 

000 

6 287,30 

Расходы 200 
000 0203 9900151180 129 

200 6 287,30 
Оплата труда, начисления на 

выплаты по оплате труда 
200 

000 0203 9900151180 129 
210 6 287,30 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 

200 
000 0203 9900151180 129 

213 6 287,30 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0203 9900151180 200 

000 

0,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0203 9900151180 240 

000 

0,00 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
200 

000 0203 9900151180 244 
000 0,00 



Поступление нефинансовых 
активов 

200 
000 0203 9900151180 244 

300 0,00 
Увеличение стоимости 

материальных запасов 
200 

000 0203 9900151180 244 
340 0,00 

Увеличение стоимости 
прочих материальных запасов 

200 
000 0203 9900151180 244 

346 
0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 
000 0300 0000000000 000 

000 

5 011,99 

Гражданская оборона 200 
000 0309 0000000000 000 

000 5 011,99 

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 

200 
000 0309 9900000000 000 

000 
5 011,99 

9900029920 200 
000 0309 9900029920 000 

000 5 011,99 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0309 9900029920 200 

000 

5 011,99 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0309 9900029920 240 

000 

5 011,99 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
200 

000 0309 9900029920 244 
000 5 011,99 

Расходы 200 
000 0309 9900029920 244 

200 5 011,99 

Оплата работ, услуг 200 
000 0309 9900029920 244 

220 5 011,99 
Работы, услуги по 

содержанию имущества 
200 

000 0309 9900029920 244 
225 5 011,99 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

200 
000 0310 0000000000 000 

000 

0,00 

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 

200 
000 0310 9900000000 000 

000 
0,00 

9900022680 200 
000 0310 9900022680 000 

000 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 
000 0310 9900022680 100 

000 

0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

200 
000 0310 9900022680 110 

000 
0,00 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

200 
000 0310 9900022680 111 

000 0,00 

Расходы 200 
000 0310 9900022680 111 

200 0,00 
Оплата труда, начисления на 

выплаты по оплате труда 
200 

000 0310 9900022680 111 
210 0,00 

Заработная плата 200 
000 0310 9900022680 111 

211 0,00 



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

200 
000 0310 9900022680 119 

000 

0,00 

Расходы 200 
000 0310 9900022680 119 

200 0,00 
Оплата труда, начисления на 

выплаты по оплате труда 
200 

000 0310 9900022680 119 
210 0,00 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 

200 
000 0310 9900022680 119 

213 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0310 9900022680 200 

000 

0,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0310 9900022680 240 

000 

0,00 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
200 

000 0310 9900022680 244 
000 0,00 

Расходы 200 
000 0310 9900022680 244 

200 0,00 

Оплата работ, услуг 200 
000 0310 9900022680 244 

220 0,00 

Арендная плата за 
пользование имуществом (за 
исключением земельных 
участков и других 
обособленных природных 
объектов) 

200 
000 0310 9900022680 244 

224 

0,00 
Поступление нефинансовых 

активов 
200 

000 0310 9900022680 244 
300 0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 

200 
000 0310 9900022680 244 

340 0,00 

Увеличение стоимости 
горюче-смазочных материалов 

200 
000 0310 9900022680 244 

343 
0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

200 
000 0400 0000000000 000 

000 0,00 
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
200 

000 0409 0000000000 000 
000 0,00 

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 

200 
000 0409 9900000000 000 

000 
0,00 

9900078020 200 
000 0409 9900078020 000 

000 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0409 9900078020 200 

000 

0,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0409 9900078020 240 

000 

0,00 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
200 

000 0409 9900078020 244 
000 0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 

200 
000 0409 9900078020 244 

300 0,00 
Увеличение стоимости 

материальных запасов 
200 

000 0409 9900078020 244 
340 0,00 

Увеличение стоимости 
горюче-смазочных материалов 

200 
000 0409 9900078020 244 

343 
0,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

200 
000 0412 0000000000 000 

000 0,00 



Государственная программа 
Российской Федерации 
"Развитие промышленности и 
повышение ее 
конкурентоспособности" 

200 
000 0412 1600000000 000 

000 

0,00 

1600173440 200 
000 0412 1600173440 000 

000 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0412 1600173440 200 

000 

0,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0412 1600173440 240 

000 

0,00 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
200 

000 0412 1600173440 244 
000 0,00 

Расходы 200 
000 0412 1600173440 244 

200 0,00 

Оплата работ, услуг 200 
000 0412 1600173440 244 

220 0,00 

Прочие работы, услуги 200 
000 0412 1600173440 244 

226 0,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
200 

000 0500 0000000000 000 
000 402 642,56 

Благоустройство 200 
000 0503 0000000000 000 

000 402 642,56 

14210L5764 200 
000 0503 14210L5764 000 

000 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0503 14210L5764 200 

000 

0,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0503 14210L5764 240 

000 

0,00 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
200 

000 0503 14210L5764 244 
000 0,00 

Расходы 200 
000 0503 14210L5764 244 

200 0,00 

Оплата работ, услуг 200 
000 0503 14210L5764 244 

220 0,00 
Работы, услуги по 

содержанию имущества 
200 

000 0503 14210L5764 244 
225 0,00 

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 

200 
000 0503 9900000000 000 

000 
402 642,56 

9900078010 200 
000 0503 9900078010 000 

000 194 737,96 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0503 9900078010 200 

000 

194 737,96 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0503 9900078010 240 

000 

194 737,96 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
200 

000 0503 9900078010 244 
000 0,00 

Расходы 200 
000 0503 9900078010 244 

200 0,00 

Оплата работ, услуг 200 
000 0503 9900078010 244 

220 0,00 



Арендная плата за 
пользование имуществом (за 
исключением земельных 
участков и других 
обособленных природных 
объектов) 

200 
000 0503 9900078010 244 

224 

0,00 
Закупка энергетических 

ресурсов 
200 

000 0503 9900078010 247 
000 194 737,96 

Расходы 200 
000 0503 9900078010 247 

200 194 737,96 

Оплата работ, услуг 200 
000 0503 9900078010 247 

220 194 737,96 

Коммунальные услуги 200 
000 0503 9900078010 247 

223 194 737,96 

9900078040 200 
000 0503 9900078040 000 

000 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0503 9900078040 200 

000 

0,00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0503 9900078040 240 

000 

0,00 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
200 

000 0503 9900078040 244 
000 0,00 

Расходы 200 
000 0503 9900078040 244 

200 0,00 

Оплата работ, услуг 200 
000 0503 9900078040 244 

220 0,00 

Коммунальные услуги 200 
000 0503 9900078040 244 

223 0,00 

9900078050 200 
000 0503 9900078050 000 

000 207 904,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0503 9900078050 200 

000 

142 156,60 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0503 9900078050 240 

000 

142 156,60 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
200 

000 0503 9900078050 244 
000 142 156,60 

Расходы 200 
000 0503 9900078050 244 

200 51 586,60 

Оплата работ, услуг 200 
000 0503 9900078050 244 

220 51 586,60 
Работы, услуги по 

содержанию имущества 
200 

000 0503 9900078050 244 
225 51 586,60 

Прочие работы, услуги 200 
000 0503 9900078050 244 

226 0,00 

Страхование 200 
000 0503 9900078050 244 

227 0,00 
Поступление нефинансовых 

активов 
200 

000 0503 9900078050 244 
300 90 570,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 

200 
000 0503 9900078050 244 

340 90 570,00 

Увеличение стоимости 
горюче-смазочных материалов 

200 
000 0503 9900078050 244 

343 
1 910,00 

Увеличение стоимости 
прочих материальных запасов 

200 
000 0503 9900078050 244 

346 
88 660,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 
000 0503 9900078050 800 

000 65 748,00 
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
200 

000 0503 9900078050 850 
000 65 748,00 



Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

200 
000 0503 9900078050 851 

000 
0,00 

Расходы 200 
000 0503 9900078050 851 

200 0,00 

Прочие расходы 200 
000 0503 9900078050 851 

290 0,00 

Налоги, пошлины и сборы 200 
000 0503 9900078050 851 

291 0,00 
Уплата прочих налогов, 

сборов 
200 

000 0503 9900078050 852 
000 858,00 

Расходы 200 
000 0503 9900078050 852 

200 858,00 

Прочие расходы 200 
000 0503 9900078050 852 

290 858,00 

Налоги, пошлины и сборы 200 
000 0503 9900078050 852 

291 858,00 

Уплата иных платежей 200 
000 0503 9900078050 853 

000 64 890,00 

Расходы 200 
000 0503 9900078050 853 

200 64 890,00 

Прочие расходы 200 
000 0503 9900078050 853 

290 64 890,00 
Другие экономические 

санкции 
200 

000 0503 9900078050 853 
295 64 890,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

200 
000 0800 0000000000 000 

000 471 126,56 

Культура 200 
000 0801 0000000000 000 

000 471 126,56 

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 

200 
000 0801 9900000000 000 

000 
471 126,56 

9900044091 200 
000 0801 9900044091 000 

000 471 126,56 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 
000 0801 9900044091 100 

000 

305 053,46 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

200 
000 0801 9900044091 110 

000 
305 053,46 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

200 
000 0801 9900044091 111 

000 237 732,11 

Расходы 200 
000 0801 9900044091 111 

200 237 732,11 
Оплата труда, начисления на 

выплаты по оплате труда 
200 

000 0801 9900044091 111 
210 237 732,11 

Заработная плата 200 
000 0801 9900044091 111 

211 237 732,11 

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 

200 
000 0801 9900044091 112 

000 

9 080,00 

Расходы 200 
000 0801 9900044091 112 

200 9 080,00 
Оплата труда, начисления на 

выплаты по оплате труда 
200 

000 0801 9900044091 112 
210 9 080,00 

Прочие несоциальные 
выплаты персоналу в денежной 
форме 

200 
000 0801 9900044091 112 

212 
9 080,00 



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

200 
000 0801 9900044091 119 

000 

58 241,35 

Расходы 200 
000 0801 9900044091 119 

200 58 241,35 
Оплата труда, начисления на 

выплаты по оплате труда 
200 

000 0801 9900044091 119 
210 58 241,35 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 

200 
000 0801 9900044091 119 

213 58 241,35 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0801 9900044091 200 

000 

166 073,10 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 
000 0801 9900044091 240 

000 

166 073,10 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
200 

000 0801 9900044091 244 
000 65 741,13 

Расходы 200 
000 0801 9900044091 244 

200 26 248,94 

Оплата работ, услуг 200 
000 0801 9900044091 244 

220 26 248,94 

Коммунальные услуги 200 
000 0801 9900044091 244 

223 5 988,22 
Работы, услуги по 

содержанию имущества 
200 

000 0801 9900044091 244 
225 20 260,72 

Прочие работы, услуги 200 
000 0801 9900044091 244 

226 0,00 
Поступление нефинансовых 

активов 
200 

000 0801 9900044091 244 
300 39 492,19 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 

200 
000 0801 9900044091 244 

340 39 492,19 

Увеличение стоимости 
горюче-смазочных материалов 

200 
000 0801 9900044091 244 

343 
24 492,19 

Увеличение стоимости 
строительных материалов 

200 
000 0801 9900044091 244 

344 15 000,00 

Увеличение стоимости 
прочих материальных запасов 

200 
000 0801 9900044091 244 

346 
0,00 

Увеличение стоимости 
прочих материальных запасов 
однократного применения 

200 
000 0801 9900044091 244 

349 

0,00 
Закупка энергетических 

ресурсов 
200 

000 0801 9900044091 247 
000 100 331,97 

Расходы 200 
000 0801 9900044091 247 

200 100 331,97 

Оплата работ, услуг 200 
000 0801 9900044091 247 

220 100 331,97 

Коммунальные услуги 200 
000 0801 9900044091 247 

223 100 331,97 
        

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 

450 X 

518 631,96 

   
 3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 Наименование показателя Код Код источника Исполнено 



строки финансирования по 
бюджетной классификации 

бюджеты 
сельских 

поселений 

1 2 3 17 

Источники финансирования дефицита бюджетов - 
всего 

500 X 
-518 631,96 

   в том числе: 
   источники внутреннего финансирования 
        из них: 

520 X 

 -  

      источники внешнего финансирования 620 X  -  

Изменение остатков средств 700   -518 631,96 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету  средств бюджета 
700 000 0105 0000 00 0000 000 

-518 631,96 

Изменение иных финансовых активов за счет 
средств, размещенных в депозиты в валюте 
Российской Федерации и иностранной валюте в 
кредитных организациях 

700 

000 0106 0000 00 0000 000  -  

увеличение остатков средств, всего 
     в том числе: 

710   
-1 799 287,06 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

710 000 0100 0000 00 0000 000 
-1 799 287,06 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

710 000 0105 0000 00 0000 000 
-1 799 287,06 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 0105 0000 00 0000 500 
-1 799 287,06 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 0105 0200 00 0000 500 
-1 799 287,06 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

710 000 0105 0201 00 0000 510 
-1 799 287,06 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

710 000 0105 0201 10 0000 510 
-1 799 287,06 

уменьшение остатков средств, всего 
     в том числе: 

720   
1 280 655,10 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

720 000 0100 0000 00 0000 000 
1 280 655,10 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

720 000 0105 0000 00 0000 000 
1 280 655,10 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 0105 0000 00 0000 600 
1 280 655,10 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 0105 0200 00 0000 600 
1 280 655,10 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

720 000 0105 0201 00 0000 610 
1 280 655,10 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

720 000 0105 0201 10 0000 610 
1 280 655,10 

     


